
CADERNO 24  7QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

3.3.90.30.16, no valor de R$ 4.286,06, Exercício 2013 Atividade 
0701.040921203.2.041 Manutencao da Procuradoria Geral , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 3.185,13
VIGÊNCIA: 26 de Setembro de 2013 a 25 de Setembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 26 de Setembro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130439 PP 2013-009SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605293
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-009SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, para serem 
utilizados pelas secretarias da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 311.045,86 (trezentos e onze mil, quarenta e 
cinco reais e oitenta e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
0201.041221203.2.007 Manutenção do Gabinete do Chefe do 
Executivo, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 79.453,33, 
Exercício 2013 Atividade 0901.041221203.2.048 Manutencao e 
funcionamento da Secretaria de Administracao, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 61.402,55, Exercício 2013 Atividade 
1001.041231203.2.055 Manutenção da Secretaria da Fazenda 
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 19.487,23, Exercício 
2013 Atividade 0401.041221203.2.027 Manut.da Secretaria de 
Planejamento e Gestao, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de 
R$ 6.216,40, Exercício 2013 Atividade 1101.151221203.2.067 
Manutencao da Secretaria de Servicos Urbanos, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 1.819,44, Exercício 2013 Atividade 
2501.161221203.2.164 Manutencao da Sec. Mun. de Habitacao 
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 13.235,45, 
Exercício 2013 Atividade 1301.041221203.2.079 Manutencao 
da Secretaria de Obras , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de 
R$ 76.746,00, Exercício 2013 Atividade 0601.041221203.2.034 
Manutencao da Secretaria de Desenvolvimento, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 4.668,54, Exercício 2013 Atividade 
0301.141221203.2.019 Funcionamento da Secretaria da Mulher 
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 3.918,01, Exercício 
2013 Atividade 1201.181221203.2.075 Manutencao da Secretaria 
de Meio Ambiente, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 1.732,48, 
Exercício 2013 Atividade 0501.131221203.2.030 Manutenção da 
Secretaria de Cultura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de 
R$ 1.496,51, Exercício 2013 Atividade 3131.041230041.2.212 
Manutenção da Controladoria geral do Municipio, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 3.102,97, Exercício 2013 
Atividade 0801.041221203.2.044 Manutencao da Secretaria 
de Esporte e Lazer, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de 
R$ 5.193,05, Exercício 2013 Atividade 1401.201221203.2.083 
Manutencao da Secretaria de Producao Rural, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 7.658,13, Exercício 2013 Atividade 
0701.040921203.2.041 Manutencao da Procuradoria Geral , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 8.654,01
VIGÊNCIA: 26 de Setembro de 2013 a 25 de Setembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 26 de Setembro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130464 PP 2013-009SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605294
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-009SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): M. Q. DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA-ME
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, para serem 
utilizados pelas secretarias da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.830,65 (sete mil, oitocentos e trinta reais e 
sessenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 

0201.041221203.2.007 Manutenção do Gabinete do Chefe do 
Executivo, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 2.187,98, 
Exercício 2013 Atividade 0901.041221203.2.048 Manutencao 
e funcionamento da Secretaria de Administracao, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 1.253,60, Exercício 2013 Atividade 
1001.041231203.2.055 Manutenção da Secretaria da Fazenda 
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 319,75, Exercício 
2013 Atividade 0401.041221203.2.027 Manut.da Secretaria de 
Planejamento e Gestao, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor 
de R$ 1,68, Exercício 2013 Atividade 1101.151221203.2.067 
Manutencao da Secretaria de Servicos Urbanos, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 16,57, Exercício 2013 Atividade 
2501.161221203.2.164 Manutencao da Sec. Mun. de Habitacao 
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 183,90, Exercício 
2013 Atividade 1301.041221203.2.079 Manutencao da 
Secretaria de Obras , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de 
R$ 2.078,70, Exercício 2013 Atividade 0601.041221203.2.034 
Manutencao da Secretaria de Desenvolvimento, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 170,46, Exercício 2013 Atividade 
0301.141221203.2.019 Funcionamento da Secretaria da Mulher 
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 452,10, Exercício 2013 
Atividade 1201.181221203.2.075 Manutencao da Secretaria de 
Meio Ambiente, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 1,40, 
Exercício 2013 Atividade 0501.131221203.2.030 Manutenção 
da Secretaria de Cultura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor 
de R$ 6,64, Exercício 2013 Atividade 3131.041230041.2.212 
Manutenção da Controladoria geral do Municipio, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 41,22, Exercício 2013 Atividade 
0801.041221203.2.044 Manutencao da Secretaria de Esporte 
e Lazer, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 
586,95, Exercício 2013 Atividade 1401.201221203.2.083 
Manutencao da Secretaria de Producao Rural, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 309,00, Exercício 2013 Atividade 
0701.040921203.2.041 Manutencao da Procuradoria Geral , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 182,94
VIGÊNCIA: 10 de Outubro de 2013 a 09 de Outubro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 10 de Outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR - FRANCISCO 

MACEDO LULA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605357

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
designada pela PORTARIA Nº 450 de 10 de Outubro de 2013, 
do Exmº Prefeito deste Município, publicada em 14 de Outubro 
de 2013, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o 
disposto no artigo 228, da Lei Municipal nº 4.231/02 – Estatuto 
dos Servidores Públicos, CITA pelo presente Edital o servidor 
FRANCISCO MACEDO LULA, Técnico Administrativo, Matrícula 
3225 para no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação 
deste, comparecer na sala da CPAD – Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar e Sindicância, no Centro Administrativo 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, na SEMAD - Secretaria 
Municipal de Administração, 3º piso, situado no Morro dos 
Ventos, no Bairro Beira Rio II, a fim de apresentar defesa escrita 
no referido processo a que responde, sob pena de revelia.

Parauapebas-PA, 16 de Outubro de 2013.
Maria Cristina Gonçalves

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130515 PP 2013-021SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605369
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-021SEMSA

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): I. C. DE MAGALHAES RAMOS-ME
OBJETO: Fornecimento de refeições (marmitex), para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de 
Parauapebas,Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 22.144,50 (vinte e dois mil, cento e quarenta 

e quatro reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
1701.101221203.2.112 Manutencao da Coord.Geral do Fundo 
Municipal de Saude, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
R$ 6.184,50, Exercício 2013 Atividade 1701.103010200.2.115 
Manutencao do Programa de Atencao Basica , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 5.785,50, Exercício 2013 Atividade 
1701.103020210.2.123 Manutencao da Gestao Plena Média 
e Alta Complexidade., Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
R$ 665,00, Exercício 2013 Atividade 1701.103030216.2.126 
Programas de Acoes e Metas (DST/AIDS/HIV), Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 665,00, Exercício 2013 Atividade 
1701.103050245.2.131 Manutencao do Prog.de Vigil. 
Epidemiologica-Tfvs, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de 
R$ 7.514,50, Exercício 2013 Atividade 1701.100320003.2.111 
Manut.do Conselho Municipal de Saúde , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, 
no valor de R$ 1.330,00
VIGÊNCIA: 25 de Outubro de 2013 a 24 de Outubro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 25 de Outubro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605791

Extrato de Contrato nº 018/2013/SECULT/PMM – Origem: 
Processo Administrativo Nº 8.532/2013/PMM. PP SRP Nº 
056/2013/CPL/PMM, Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços de locação de sonorização de 
pequeno porte para atender programação cultural de eventos 
da Secretaria Municipal de Cultura de Marabá - PA. Recurso 
Financeiro: Erário Municipal - Empresa Atos Produções Serviços 
e Comercio Eireli - ME, CNPJ nº 10.619.143/0001-30. Valor 
R$ 21.916,66 (Vinte e um mil, novecentos e dezesseis reais e 
sessenta e seis centavos), vigência: 31.12.2013.
Extratos da Ata de Registro de Preço nº 052/2013/PMM/
CPL PE (SRP) Nº 036/2013/PMM - Objeto: Eventual aquisição 
de produtos de informática, periféricos e eletrônicos - Recurso: 
Erário Municipal. Empresa – Renovaccio – Com. de Eletro-
Eletrônicos Eireli – Me - CNPJ/ME nº 17.800.159/0001-93. 
Vencedora do lote 13. Totalizando o valor de R$ 151.450,20. 
Vigência: 31/12/2013,Gerenciador da ATA.
Retificação. Extrato do Contrato Onde se lê nº 043/2013/
SEMAD/PMM, leia-se nº 042/2013/SEMAD/PMM - PP SRP Nº 
047/2013/PMM - Processo Administrativo Nº 5.942/2013/
PMM, Objeto: Aquisição de instrumentos musicais, destinados 
a SECULT, Marabá – Pará - Recurso: Erário Municipal. Empresa 
Roriz Instrumentos Musicais Ltda. CNPJ 08.979.527/0001-00, 
Valor R$ 32.117,20 (trinta e dois mil cento e dezessete reais e 
vinte centavos). Vigência: 31/12/2013, 

João Salame Neto – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605798

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
15/2013- FMS/PMM. Objeto: eventual contratação de empresa 
para prestação de serviços de manutenção de equipamentos. 
HOMOLOGO o presente certame em favor da licitante: T. Oliveira 
da Silva Serviços – ME, CNPJ: 11.962.518/0001-22, no valor 
total de R$: 289.260,00 (duzentos e oitenta e nove mil e 
duzentos e sessenta reais), referente aos itens 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 
10, 11, 12. CPL/FMS/PMM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2013- FMS/PMM. Objeto: 
Aquisição parcelada de reagentes e produtos laboratoriais, 
visando a realização de exames de bioquímica, urinálise, 
coagulação, gasometria, imunohormônios e hematologias, com 
cessão de uso de aparelhos automatizados e semi automatizados 
no regime de comodato, para a realização dos respectivos 
exames, conforme quantidades e demais especificações 
descritas nos anexos I e II. HOMOLOGO o presente certame em 
favor da licitante: Biomédica Belém Distribuidora de Produtos 
Biomédicos Ltda, CNPJ: 11.938.920/0001-71, no valor total 
de R$: 4.705.712,99(quatro milhões, setecentos e cinco mil, 
setecentos e doze reais e noventa e nove centavos), referente 
aos lotes 1, 2, 3, 4, 5. CPL/FMS/PMM.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. Secretaria Municipal de 
Saúde/Fundo Municipal de Saúde, Pregão Presencial 017/13 - 
Registro de preços para eventual aquisição de Dieta de Proteínas. 
Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: 
Secretaria Municipal de Saúde de Marabá. Fornecedor: CRS 
Comércio e Serviços LTDA – ME, Valor R$ 65.131,20; R S G 
Pereira Açougue e Cia Ltda, Valor R$ 174.672,00. Valor Global 
da Ata: R$ 239.803,20. Validade: 25/09/2014.

 Nagib Mutran Neto – Secretário de Saúde.


